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Informacja o działalności  

LUBUSKIEGO TOWARZYSTWA NAUKOWEGO  

w roku 2025 

 

 

Działalność Lubuskiego Towarzystwa Naukowego w roku 2025 ukierunkowana była na realizację 

podstawowych celów sformułowanych w statucie i obejmowała działalność wydawniczą 

i upowszechniającą naukę. 

 

I. Sprawy członkowskie 

Lubuskie Towarzystwo Naukowe na dzień 31 grudnia 2025 roku skupiało 95 członków, w tym 92 zwykłych 

i 3 honorowych. Do Towarzystwa w 2025 roku przyjęto 11 nowych członków. W październiku  2025 r. zmarł 

dr  Stanisław Kowalski (1931-2025), wieloletni członek Towarzystwa.  

W trakcie działalności LTN posiadał pełną płynność finansową dzięki wpływom wynikającym z realizacji 

projektów (zadań) oraz składek członkowskich. Towarzystwo nie zatrudnia żadnych pracowników na 

umowę o pracę. Księgowość prowadzona jest na podstawie zawieranych umów-zlecenie, 

administracyjną obsługę sekretariatu prowadzą członkowie Zarządu. 

 

II. Zebrania zarządu i członków 

W roku 2025 odbyły się dwa posiedzenia Zarządu: 7.01.2025 r.  i 13.06.2025 r.  W czerwcu zebranie Zarządu 

odbyło się barokowym dworku należącym do Muzeum Etnograficznego w Zielonej Górze-Ochli na 

zaproszenie dyrektora Muzeum Pana Tadeusza Woźniaka. Po zabytkowych pomieszczeniach siedziby 

Muzeum oprowadził członków Zarządu Pan Waldemar Wojcieszonek. 

 

III. Kontrola 
W dniu 6.03.2025 r. odbyła się kontrola, która dotyczyła realizacji umowy nr DS.III.615.2.2024 zawartej 

w dniu 6.02.2024 r. pomiędzy Województwem Lubuskim a Lubuskim Towarzystwem Naukowym pod nazwą 

„Sesja pod hasłem 60 lat działalności Lubuskiego Towarzystwa Naukowego”. W wyniku kontroli nie 

stwierdzono nieprawidłowości w dokumentacji finansowej i realizacji zadania. Na zalecenie komisji 

dokonano poszerzenia kompetencji Komisji Rewizyjnej w sprawie sporządzania umów.  
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IV. Działalność wydawnicza 

Lubuskie Towarzystwo Naukowe w 2025 było współwydawcą: 

 

1. Czterech numerów kwartalnika „The International Journal of Applied Mathematics and Computer 

Science”, AMCS Volume 35 (2025): 

− Number 1 - March 2025, Special section, Applications of Incompleteness and Uncertainty 

Management Methods,  Andrea Campagner, Oliver Urs Lenz, Shuyin Xia (Eds.) 

− Number 2 - June 2025, Regular issue 

− Number 3 - September 2025, Regular issue 

− Number 4 - December 2025, Regular issue 

Kwartalnik informatyczno-matematyczny International Journal of Applied Mathematics and Computer 

Science, AMCS jest wydawany wspólnie z Uniwersytetem Zielonogórskim. Jest drukowany od roku 1991 

w języku angielskim, a od roku 1994 wydawane są numery regularne, numery i sekcje specjalne 

poświęcone wybranej tematyce. Redaktorem naczelnym czasopisma jest prof. Józef Korbicz, 

redaktorami numerów oraz sekcji specjalnych są wybitni naukowcy ze świata i Polski. Czasopismo 

od woluminu 17 (2007) jest uwzględnione w renomowanym systemie informacyjnym Thomson Reuters 

(tzw. lista filadelfijska). Periodyk znajduje się na ministerialnej liście czasopism z punktacją 100 punktów 

za publikację oraz bazie Web of Science (IF=1,2 za rok 2024, pięcioletni IF=1.2). Strona czasopisma: 

www.amcs.uz.zgora.pl. 

 

2. Tomu 51 „Rocznika Lubuskiego” 

Tom 51, pt. „Kultura uniwersytetu. Uniwersytet w kulturze”, ukazał się pod redakcją naukową Ewy Bochno. 

 „Rocznik Lubuski” jest czasopismem o profilu społecznym zawierającym publikacje z zakresu socjologii, 

pedagogiki i politologii oraz humanistycznym, zorientowanym głównie na historię. Istnieje od 1959 roku, 

a od roku 1996 jest wydawany w dwóch (lub trzech) częściach monotematycznych redagowanych przez 

specjalistów w danej tematyce. W skład Kolegium Redakcyjnego, którym od 2025 r. kieruje jako redaktor 

naczelna dr hab. Bochno, prof. UZ wchodzą również dr Dorota Bazuń, zastępczyni redaktor naczelnej 

i Edyta Mianowska, sekretarz. Od 2016 roku współwydawcą Rocznika Lubuskiego jest Wydział Nauk 

Społecznych Uniwersytetu Zielonogórskiego. Na liście ministerialnej czasopismo znajduje się z punktacją 

40 punktów.  Strona czasopisma: www.roczniklubuski.uz.zgora.pl. 

 

V. Działalność upowszechniająca naukę 

1. Współorganizacja Jubileuszu 50-lecia kształcenia animatorów kultury na Uniwersytecie 

Zielonogórskim, 21.03.2025 r. 

21 marca 2025 roku odbyły się uroczyste obchody 50-lecia kształcenia animatorów kultury 

na Uniwersytecie Zielonogórskim, nawiązujące także do tradycji wcześniejszej Wyższej Szkoły 

Pedagogicznej. Jubileusz został przygotowany z myślą o absolwentkach, absolwentach, studentkach  

i studentach kierunków oraz specjalności związanych z animacją kultury, pedagogiką kulturalno-

oświatową i animacją społeczno-kulturalną. W programie wydarzenia znalazły się inicjatywy  

o charakterze popularnonaukowym, kulturalnym i integracyjnym. 
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Część oficjalna odbyła się w Muzeum Ziemi Lubuskiej. Jej centralnym punktem była sesja 

popularnonaukowa realizowana pod patronatem Lubuskiego Towarzystwa Naukowego, obejmująca 

wystąpienia poświęcone koncepcjom kształcenia animatorów kultury, przemianom instytucji kultury po 

1989 roku oraz socjologicznemu ujęciu pracy w sektorze kultury. Program uzupełnił panel dyskusyjny 

z udziałem absolwentów. Ważną częścią jubileuszu były również wydarzenia towarzyszące: wystawa 

fotografii nadesłanych przez absolwentów oraz spotkania z absolwentami wyróżniającymi 

się osiągnięciami zawodowymi i twórczymi. Dzięki temu jubileusz stał się nie tylko okazją do wspomnień, 

ale także do pokazania dorobku kilku pokoleń osób związanych z animacją kultury w Zielonej Górze. 

Obchodom towarzyszyła część integracyjna, zorganizowana wieczorem w zielonogórskiej piwnicy 

winiarskiej „Srebrna Góra”. Wydarzenie odbywało się pod honorowym patronatem Rektora Uniwersytetu 

Zielonogórskiego oraz Prezydenta Miasta Zielona Góra Marcina Pabierowskiego, a patronat medialny 

objęły Radio Zachód i Radio Zielona Góra. Całość została współfinansowana ze środków Miasta Zielona 

Góra.  

Strona wydarzenia: https://wns.uz.zgora.pl/50-lecie-ksztalcenia-animatorow-kultury 

 

2. Zorganizowanie drugiej ogólnopolskiej konferencji z cyklu „Region w dialogu. Zintegrowane badania 

nad Ziemią Lubuską” ph. „Archiwum: miejsce pamięci - pamięć miejsca”, 14-15.05.2025 r. 

II Ogólnopolska Konferencja Naukowa z cyklu Region w dialogu. Zintegrowane badania nad Ziemią 

Lubuską, zatytułowana „Archiwum: miejsce pamięci – pamięć miejsca”, odbyła się w Zielonej Górze 

w dniach 14–15 maja 2025 roku. Jej celem była refleksja nad archiwum rozumianym zarówno jako 

instytucja gromadząca i zabezpieczająca dokumenty, jak i jako przestrzeń pamięci oraz nośnik 

tożsamości regionu. W centrum obrad znalazły się zagadnienia związane z archiwami państwowymi, 

kościelnymi, uniwersyteckimi, prywatnymi i rodzinnymi, a także problematyka ochrony, cyfryzacji  

i wykorzystania zasobów archiwalnych w badaniach naukowych, dydaktyce oraz działaniach na rzecz 

dziedzictwa kulturowego. Szczególną uwagę poświęcono powojennej spuściźnie Ziemi Lubuskiej, jej 

mieszkańcom, instytucjom, życiu społecznemu i kulturalnemu, a także roli archiwów w kształtowaniu 

pamięci zbiorowej i regionalnej tożsamości. Program konferencji objął obrady plenarne, sekcje 

tematyczne, panel dyskusyjny oraz wizytę studyjną w Archiwum Państwowym w Zielonej Górze.  

W wydarzeniu uczestniczyło 44 prelegentów reprezentujących 9 krajowych ośrodków akademickich, 

Instytut Zachodni w Poznaniu, placówki naukowo-kulturalne i instytucje kultury. Szerokie zainteresowanie, 

z jakim spotkało się konferencyjne przedsięwzięcie, pokazało znaczenie badań nad zdeponowanym  

w archiwach dziedzictwem kulturowym regionu i potwierdziło potrzebę kontynuowania zintegrowanych 

badań regionalistycznych nad Ziemią Lubuską,      

Konferencji towarzyszyła wystawa plenerowa, zorganizowana przez Archiwum Państwowe w Zielonej 

Górze, prezentująca sylwetki osób zasłużonych dla naszego regionu – przedstawicieli świata kultury, nauki 

i sztuki. Wystawę można było oglądać od 2 do 29 maja 2025 r. na zielonogórskim deptaku, ul. Stefana 

Żeromskiego (przy pomniku Bachusa). 

Konferencja została zorganizowana przez Lubuskie Towarzystwo Naukowe przy współudziale Archiwum 

Państwowego w Zielonej Górze, Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Cypriana Norwida  

w Zielonej Górze, Instytutu Filologii Polskiej Uniwersytetu Zielonogórskiego. Wydarzenie było 

współfinasowane przez Miasto Zielona Góra. 
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Honorowy patronat nad wydarzeniem objęli Wojewoda Lubuski Marek Cebula, Marszałek Województwa 

Lubuskiego Marcin Jabłoński, Prezydent Zielonej Góry Marcin Pabierowski oraz Rektor Uniwersytetu 

Zielonogórskiego, prof. Wojciech Strzyżewski. 

Strona wydarzenia: https://ltn.uz.zgora.pl/archiwum-miejsce-pamieci-pamiec-miejsca 

3. Współorganizacja ogólnopolskiej konferencji naukowej ph. „Miasto starsze niż prasa (III)”, 

zorganizowanej przez Wojewódzką i Miejską Bibliotekę Publiczną im. C. Norwida w Zielonej Górze 

w dniach 15-17 października 2025 r. 

4. Patronat nad międzynarodową konferencją naukową pt. „Współdziałanie w teorii, historii i praktyce 

filozoficznej”, zorganizowaną w dniach 23-24 października 2025 r. na Uniwersytecie Zielonogórskim 

z okazji 30-lecia powołania Instytutu Filozofii.   

5. Patronat nad X edycją Bukowińskiego Festiwalu Nauki ph. „Ze świata czterech stron...  80 lat na tej 

ziemi”, która odbyła się w Drągowinie 14 czerwca 2025 r. 

6. Współorganizacja wraz z Wojewódzką i Miejską Biblioteką Publiczną im. Cypriana Norwida spotkania 

autorskiego połączonego z promocją książki Małgorzaty Mikołajczak pt. "Tropy topografii. W kręgu 

literatury osadniczej i postosadniczej" (4 grudnia 2025 r.). 

 

VI. Współpraca z instytucjami 

30.01.2025 r. Lubuskie Towarzystwo Naukowe podpisało Porozumienie o współpracy z Archiwum 

Państwowym w Zielonej Górze. Sygnatariuszami umowy były Beata Grelewicz, Dyrektor Archiwum 

Państwowego w Zielonej Górze i Małgorzata Mikołajczak, Prezes Lubuskiego Towarzystwa Naukowego. 

Umowa obejmuje współpracę w zakresie: zwiększenia świadomości społeczeństwa poprzez poznawanie 

historii regionalnej; realizacji przedsięwzięć o charakterze edukacyjnym i naukowym; propagowania 

zasobu archiwalnego; promowania wydarzeń organizowanych przez Archiwum i Towarzystwo. 

 

VII. Promocja LTN  

Na profilu FB LTN oraz na stronie internetowej Towarzystwa zamieszczane są informacje i zaproszenia na 

wydarzenia organizowane/współorganizowane przez LTN oraz relacje z tych wydarzeń. Na profilu FB 

informujemy ponadto o sukcesach naukowych członków Towarzystwa oraz wydarzeniach 

organizowanych przez współpracujące z LTN instytucje.   

1. Profil Facebook LTN, https://www.facebook.com/LTNZielonaGora, administracja profilu: 

dr Elżbieta Gazdecka. 

2. Strona LTN: ltn.uz.zgora.pl, administracja serwisu: dr Edyta Mianowska. 
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